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صنایع دستی
صنایع بیانگر فرهنگ و تمدن  هر کشوری هستند. بر 
کسی پوشیده نیست صنایع دستی نمادی از هویت و 
هنر پویای کشورها  محسوب می‌شود. صنایع دستی، 
علاوه بر تأثیر فرهنگی، نقش مهمی در توسعه اقتصادی 
از طرق مهم از جمله مهم‌ترین آنها گردشگری دارد. این 
صنایع، به عنوان یک منبع درآمدزایی و اشتغال‌زایی 
در مناطق روستایی و شهری، نقش مهمی در کاهش 
بیکاری و فقر دارند. موضوعی که اخیراً در مورد آن 
سخن به میان آمد اما آنچنان که باید و شایسته است 
به آن پرداخته نشد تا علی رغم در دست بودن این 
منبع غنی همچنان افراد زیادی از فعالیت در آن 
محروم هستند و در صورت فعالیت به دلایل مختلف 
آنگونه که باید به اهداف خود نائل نیامده‌اند. امروز 
در میان انبوه هنرهای صنایع دستی بسیاری از آن 
ها یا دیگر به دست فراموشی سپرده شده‌اند و یا تنها 
استادی سپید مو آن را با دستانی پر تجربه حفظ کرده 
است، اما آیا این هنرهایی که ما از آن با عنوان منسوخ 
 شده یاد می‌کنیم دوباره می‌توانند به چرخه زندگی 

بازگردند؟
اصلًا چگونه بسیاری از آنها امروز به جرگه فراموشی 
سپرده شده‌اند و برای دیدن برخی آنها باید راه‌های 
عجیبی را پیمود؟ مگر غیر از این است که توسعه صنایع 

دستی، فرصتی است برای ارتقاء تولید و صادرات.
به هر حال امروز با پیشرفت و با بهبود کیفیت و 
طراحی آثار صنایع دستی، می‌توان بازارهای جدید را 
در داخل و خارج از کشور تسخیر کرد. به هر حال 
صنایع دستی کشور ما، با داشتن تنوع و غنا در طرح‌ها 
و مواد استفاده شده، قابلیت رقابت با بازارهای جهانی و 
با دیگر کشورها را دارند. شاید گفتن از صنایع دستی در 
حالی که امروز به دلایل مختلف کمتر در منازل یافت 
می‌شود و بیشتر در مکان های عمومی مورد استفاده 
قرار گرفته به گفته متولیان افزایش صادرات صنایع 
دستی، بهبود تراز تجاری کشور را ممکن می‌سازد و 
 منجر به ارزآوری و افزایش درآمد ناشی از صادرات

در دوران کنونی می‌شود. 

بازدید رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورا اسلامی شیراز از پروژه‌های محرومیت‌زدایی شهرداری منطقه 9 شیراز 

مجاهدت عمرانی برای محرومیت‌زدایی

 گروه خبر-لیلا غضنفری 
تکلیف شورای شهر برای زدودن غبار محرومیت از 
چهره مناطق کم ‌برخوردار طی یک برنامه 4 ساله و 
تشکیل کمیسیونی به این نام در شورای شهر برای 
عدالت در توزیع خدمات مدیریت شهری و پارلمان 
محلی را بر آن داشت تا پروژه‌های زیر ساختی را در 
مناطق مختلف تعریف و اجرایی کنند. برای اولین 
بار آذرماه سال گذشته بود که شهردار شیراز کلنگ 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی را در 40 محله شیراز به 
زمین زد که سهم منطقه 9 به دلیل الحاق حاشیه شهر 
بیشتر بود. بازدید رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسلامی‌شهر شیراز و شهردار منطقه 9 از پروژه فعال 
در سطح منطقه به همراه اهالی رسانه روز پنج‌شنبه 

صورت گرفت.
رئیس کمیته ساماندهی حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت 
از مناطق کم برخوردار شورای اسلامی‌شهر شیراز از 
مجاهدت عمرانی در مناطق کم برخوردار به موازات 

اجرای طرح‌های فرهنگی خبر داد.
سیده مریم حسینی با قدردانی از استقبال خبرنگاران 
نسبت به اهمیت پروژه‌های محرومیت‌زدایی گفت: با 
توسل به ابزار رسانه بهتر می‌توان خدماتی که در حوزه 
محرومیت‌زدایی در حال انجام است را برای جامعه بیان 
کرد و زمینه پیشرفت پروژه‌ها و امیدواری را پدید آورد.
او با اشاره به این موضوع که تفکر محرومیت‌زدایی 
برای اولین بار در کشور توسط دکتر اسدی، شهردار 
کنونی کلانشهر شیراز در دوره ششم شورای اسلامی 
‌شهر کلید خورد اظهار داشت: به دلیل تازه تأسیس 
بودن این ساختار، در ابتدای آغاز کار چارچوب‌های 
مشخصی را برای فعالیت در اختیار نداشتیم. وی با 
اشاره به تلاش‌های کمیته محرومیت‌زدایی در روزهای 
آغازین فعالیت گفت: برای آن که اعضای کمیسیون 
محرومیت‌زدایی شورای اسامی ‌به تفاهم واحد 
فکری دست یابند، زمان زیادی صرف شد. در ابتدا 
با بررسی‌های به عمل آمده نیازهای اساسی محلات 
کمتربرخوردار احصا شد و طرح‌های عمرانی در اولویت 

اجرا قرار گرفتند.
در همین راستا طرح‌های مطالعاتی زیادی در دستور کار 
و مورد بررسی قرار گرفت و با هم اندیشی کارشناسان 
و نخبگان به طرح مدونی دست یافتیم. حسینی 
با تأکید بر این موضوع که چارچوب فعالیت‌های 
کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی ‌شهر شیراز با 
دستگاه‌هایی نظیر بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی 
)ره(تفاوت‌های اساسی و بنیادین دارد، بیان داشت: یکی 
از نیازهای اساسی محلات محروم بهسازی مسیر عبور 
و مرور مردم بود که با اجرای آن به پیامدهای مثبتی 

در زمینه‌های بهداشتی هم دست یافتیم. اما پیش 
نیاز اجرای عملیات‌هایی نظیر آسفالت، کانیوگذاری و 
ساماندهی جداول به احداث شبکه‌های فاضلاب توسط 
آبفا باز می‌گردد. چرا که فاضلاب رها شده به آسفالت 
صدمه می‌زند و آسفالت معابر فرعی تا اجرای شبکه 
فاضلاب به نوعی هدر رفت بیت‌المال محسوب می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و گردشگری واجتماعی، 
ورزش سومین حرم اهل بیت )ع( شورا خاطر نشان 
کرد: در خیابان اصلی مهدی‌آباد به دلیل شبکه‌گذاری 
فاضاب، عملیات زیرسازی و آسفالت به صورت 
اصولی انجام شده اما در کوچه‌های این منطقه روند 
اتصال انشعاب‌ها به منازل هنوز صورت نپذیرفته است. 
دلیل این ماجرا هم به هزینه اتصال به شبکه فاضلاب 
باز می‌گردد. وی با تقدیر از مساعدت‌های مدیرعامل 
آبفا شیراز در راستای کاهش سهم عوارض در مناطق 
محروم گفت: مردم شریف مناطق محروم توانایی 
پرداخت هزینه 8 تا 15میلیون تومانی برای انشعاب 
فاضلاب را ندارند. به همین دلیل با مساعدت و همکاری 
آبفا شیراز هزینه اتصال به شبکه فاضلاب کاهش یافت و 

شرایط پرداخت اقساطی نیز به آن اضافه شد.
رئیس کمیته كاهش آسيب‌ها و ارتقاء سرمايه اجتماعي 
شهروندان کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی‌ شهر شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: مدیریت شهری 
وظیفه دارد تا مشکلات شهرسازی و شهرنشینی را 
برای همه مناطق کلانشهر شیراز کاهش داده و شهری 

زیست پذیر را برای سکونت شهروندان آماده کند.
 عدم رسیدگی به مناطق کمتر برخودار به بهانه 

در اختیار نداشتن بودجه
حسینی با انتقاد نسبت به توزیع نامناسب امکانات 
شهری و به فراموشی سپردن عدالت محوری در ارائه 
خدمات گفت: متأسفانه در تفکر برخی از مدیران 
شهری از سنوات گذشته عدم رسیدگی به مناطق کم 
برخوردار به بهانه در اختیار نداشتن بودجه به شکل 
یک فرهنگ نهادینه شده است و دوره جدید شورا و 
شهرداری تلاش بر فائق آمدن بر آنها داریم. او با تأکید 
بر این موضوع که کمیته محرومیت‌زدایی در کنار 
خدمات عمرانی نگاه ویژه‌ای به رویکردهای فرهنگی 
نیز دارد، اظهار داشت: مساجد و خانه‌های محلات 
نقش ارزنده‌ای در ارتقا فرهنگ شهروندی، گسترش 
معنویت، کاهش آسیب‌های اجتماعی و مواردی از این 
دست دارند و با برخورداری از این ظرفیت‌ها می‌توان 
نسبت به توانمندسازی زنان سرپرست خانوار اقدام کرد. 
وی افزود: در حوزه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
اتفاق ویژه‌ای در حال رقم خوردن است و بر مبنای 

آن اولین همایش انگیزشی برای 200 نفر از بانوان با 
مشارکت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 

شد.
 احصا مشکلات بر اساس نیازهای شهر و شهروندان

عضو کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز با اشاره به پیگیری‌هایی 
که در حوزه محرومیت‌زدایی انجام شده خاطر نشان 
کرد: بیش از 12 نامه از سوی کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز به آقایان اصنافی و اسدی 
و شهرداران مناطق ارسال شد تا مشکلات مناطق را 
احصا کنیم و بر اساس آن مشخص گردید که مواردی 
نظیر احداث پارک، درمانگاه، فرهنگسرا در زمره 
بیشترین درخواست‌های شهروندان از مدیریت شهری 
است.حسینی در بخش دیگری از سخنانش افزود: با 
تلاش‌های صورت گرفته کمیته محرومیت‌زدایی به 
عنوان پایگاهی برای سنجش کاستی‌های مناطق و 
رسیدگی به آنها  تبدیل شد. رئیس کمیته ساماندهی 
حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز با بیان اینکه در سال گذشته 
اعتباری معادل 510میلیارد تومان برای اجرای 102 
پروژه اختصاص یافت، عنوان کرد: امیدواریم تا پایان 
تیرماه سال جاری بتوانیم تمامی‌این پروژه‌ها را ببندیم. 

 جذب سرمایه‌گذار برای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی

او با قدردانی از تلاش‌ها و پیگیری‌های خانم جهان 
جاه، مشاور شهردار شیراز در پروژه‌های عمرانی حوزه 
امیدواریم مشاور فرهنگی  محرومیت‌زدایی گفت: 
شهردار شیراز در حوزه محرومیت‌زدایی نیز در کنار 
این کمیته قرار گرفته و با اتکا به این ظرفیت بتوانیم 
خدمات بهتر و بیشتری را به شهروندان ارایه دهیم. عضو 
کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و مبارزه 
با فساد شورای اسلامی ‌شهر شیراز در بخش پایانی 
سخنانش اظهار گرد: در کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز به دنبال دعوت از سرمایه‌گذاران 
برای تجمیع پلاک‌های کوچک در مناطق کم برخوردار 
هستیم تا بدین وسیله روند نوسازی این بافت تسریع 
شده و شهروندان مظلوم مناطق محروم به مسکن پایدار 
و با کیفیت دست یابند. اما هنوز مشکلات عدیده‌ای 
در راستای اجرای این طرح وجود دارد که باید با هم 

اندیشی و هم‌افزایی در این حوزه گام برداشت.
منطقه  9واقع  بیشترین محلات هدف محروم در   

شده‌اند
در ادامه این بازدید شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی بر اساس اولویت‌بندی‌های 

مطالعاتی توسط کارشناسان و مطالبات مردمی‌ خبر داد.
سید محمد جواد افضلی با اشاره به مشخصاتی از این 
محور گفت: منطقه 9 شهرداری از نظر وسعت رتبه دوم 
را در کلانشهر شیراز در اختیار دارد و این در حالی 
است که بیشترین محلات هدف محروم در این منطقه 
واقع شده‌اند. او با تقدیر از نگاه ویژه شهردار کلانشهر 
شیراز به مناطق محروم و حمایت‌های شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز گفت: بهترین مناطق شهردرای منطقه 9 
شیراز شهرک‌های سیمان و والفجر هستند که خود به 
مشکلات عدیده‌ای دچار بوده و این در حالی است که 
گسترش امکانات شهری و زیرساخت‌های مابقی منطق 
از حد متوسط شهری پایین‌تر است. وی با تأکید بر 
این موضوع که برای غلبه بر محرومیت‌ها نیازهای امور 
زیرساختی و زیربنایی هستیم، اظهار داشت: مواردی 
نظیر زیرسازی و آسفالت، کانیوگذاری، جدول‌گذاری، 
پیاده روسازی، حفظ و توسعه فضای سبز و اقداماتی 
نظیر این‌ها در محدوده شهرداری منطقه 9 شیراز در 
حال انجام است. شهردار منطقه 9 شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: متأسفانه در 
گذشته بودجه کافی برای گسترش خدمات عمرانی 
در اختیار نداشتیم و به همین دلیل به اولویت‌بندی 
مناطق بر اساس سطح محرومیت و نیازهای آنها انجام 

می‌گرفت.
 33میلیارد تومان برای سه شهرک مهدی‌آباد، 

سامان و رضوان 
افضلی با تشریح  جزییاتی از هزینه کرد بودجه اختصاص 
یافته بیان داشت: از 33 میلیارد بودجه عمرانی که 
توسط شهرداری و  کمیته محرومیت‌زدایی به منطقه 9 
اختصاص یافته مبلغی نزدیک به 18 میلیارد تومان در 
مهدی آباد،  8 میلیارد در شهرک رضوان و 5 میلیارد در 
شهرک سامان و حجت آباد برای پاسخگویی به نیازهای 
اساسی این مطنقه صرف شده است. او با تشریح برخی 
از اقدامات انجام شده در این محور کم برخوردار از 
کلانشهر شیرازکه با اختصاص بودجه محقق شده گفت: 
50 هزار متر مربع زیرسازی آسفالت،  13 هزار متر مربع 
پیاده‌ روسازی، 6 هزار متربع اجرای جدول و کانیوگذاری 
در سه شهرک مهدی آباد، رضوان و حجت آباد که از 
کم برخوردارترین و محروم‌ترین مناطق کلانشهر شیراز 
هستند اجرا شده است. این مقام عالی شهرداری شیراز 
با اشاره به اهمیت فرهنگسازی در حوزه ارتقا فرهنگ 
شهروندی گفت: در روند عمران و سازندگی‌های منطقه 
با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستیم که برای غلبه بر 
آنها نیازمند مشارکت بیشتر شهروندان و ارتقا فرهنگ 
شهروندی می‌باشیم. او درخواست‌های شهروندان را 
برای دریافت خدمات شهری برحق ارزیابی کرد و افزود: 

اجرای پروژه‌های عمرانی در مهدی آباد سبب شده است 
تا سایر شهرک‌های کمتر برخوردار نیز خواهان اجرای 
پروژه‌های عمرانی باشند که با یاری پروردگار متعال، 
حمایت‌های شورای اسلامی‌شهر و شهردار کلانشهر 
شیراز به سراغ آنها نیز خواهیم رفت. وی تصریح کرد: در 
مناطق محروم شهرداری منطقه 9 شیراز کم کاری‌های 
زیادی دیده می‌شود که برای جبران آنها باید هم افزایی 

مؤثری صورت گیرد.
 یکصد هزار متر مربع زیرسازی آسفالت

افضلی در بخش دیگری از سخنانش با تشریخ 
برخی از اقدامات زیرساختی در حوزه ایمن سازی 
و زیست محیطی گفت: در حوزه مدیریت و جمع 
آوری آب‌های سطحی اقدامات مؤثری در سطح 
شهرداری منطقه 9 شیراز صورت گرفته که از آن 
جمله می‌توان به پروژه لوله‌گذاری با لوله سیمانی 
به طول 600 متر از سر بنی‌هاشمی‌تا مهدی آباد 
اشاره کرد. شهردار منطقه 9 شیراز در همین رابطه 
افزود: در پروژه پل یغمور اعتباری معادل 46 میلیارد 
تومان برای لوله‌گذاری مدیریت آب‌های سطحی 
هزینه شد و این در حالی است که دستاورد این 
پروژه‌ها در زمان بارندگی برای برخی از ساکنین 
محلی ملموس است. این مقام مسئول افزود: 
محل استقرار ضایعات فروشی‌ها توسط شهرداری 
با سرمایه‌گذاری چشم‌گیری مشخص شده است 
و تا پایان سال همه آنها به محل یاد شده منتقل 
خواهد شد. افضلی با تشریح برنامه‌هایی که در سال 
جاری در شهرداری منطه 9 شیراز شیراز اجرایی 
خواهد شد اظهار داشت: عملیات لوله‌گذاری، یکصد 
هزار متر مربع زیرسازی آسفالت، اجرای 3 کیلومتر 
کانیوگذاری و جداول در کوچه‌ها، 20 هزار متر مربع 
پیاده رو، روشنایی معابر، احداث 2 گیلومتر مسیر 
پیاده راه سلامت در مناطق محروم منطقه 9در سال 

1402   تداوم می‌یابد.
 هم افزایی برای محرومیت‌زدایی

او با قدردانی از پیگیری‌های مجدانه سید مریم 
حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز گفت: درخواست حمایت‌های 
ویژه‌ای از شورای اسلامی‌شهر شیراز را برای اختصاص 
اعتبار و تداوم خدمت‌رسانی به شهروندان در این 
منطقه محروم را داریم. وی با اشاره به این موضوع 
که شهرداری و شورای شهر به تنهایی قادر به مقابله با 
محرومیت‌های عدیده‌ای که در مناطقه محروم وجود 
دارد، نیستند، اظهار داشت: برای غلبه بر محرومیت 
نیازمند اخذ اعتبارات کشوری و هم افزایی همه 

دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط هستیم.
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معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز خبر داد: 

نصب سامانه‌های 
هوشمند ثبت تخلف 

در زیرگذر زند

2

معاون اول رئیس‌جمهور: 
دولت برای توسعه زیست‌بوم 
اقتصاد دیجیتال فرصت‌های 
کم‌نظیری ایجاد کرده است

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
نشستی با مدیران و فعالان کسب و کارهای 
بزرگ دیجیتال در کشور، با تأکید بر اینکه 

مشکلات کشور در زمینه‌های...

بسیاری از تورم‌ها در اقتصاد نتیجه عملکرد بد و تخلفات برخی بانک‌هاست
صفحه 5

رئیس‌جمهور:
به حاشیه راندن مدیران 

بی‌انگیزه و خسته سیاست 
قطعی دولت مردمی است

در آخرین برنامه روز اول از دومین سفر 
استانی دولت مردمی به آذربایجان شرقی، 
جمعی از فعالان جبهه مردمی انقلاب 

2اسلامی این استان، با رئیس‌جمهور...

رئیس قوه قضاییه:
 مصمم به خشکاندن ریشه‌های 

فساد هستیم
حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای،  
رئیس قوه قضاییه در ادامه بازدیدهای 
میدانی خود از انبارهای بنادر، گمرکات و 
اموال تملیکی، در راستای صیانت از حقوق 

عامه، انسداد گلوگاه‌های فسادزا و... 2

صفحه 3

صفحه 7

شهردار کلان‌شهر شيراز بیان کرد:

 ورق خوردن برگ 
دیگری از تبادلات 

فرهنگی بین شیراز و پچ

رئیس جهاد کشاورزی فارس:
به دنبال ایجاد فضای آرامش برای سرمایه‌گذاران هستیم

 شهردار منطقه چهار شیراز اظهار کرد:
337بهسازی و مرمت باغ‌جنت و بوستان‌های سطح منطقه

امام‌جمعه موقت شیراز: 

مسئولان نوسانات 
ارزی را کنترل کنند

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

حجت الاسام محمودی، امام‌جمعه موقت شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه این شهر به 2 عامل اساسی 
رشد و تعالی مردم اشاره کرد و اظهارداشت: عامل 
اول هویت اسامی و ملی است و عامل دوم امید 
است. وی تأکید بر آشنایی نسبت به مفاخر ملی کرد 
و افزود: مفاخرشناسنامه و سرمایه ما برای پیشرفت در 

آینده هستند لذا همین هویت و شناسنامه ملی هست 
که روح رشادت، غیرت و تلاش خستگی‌ناپذیر را در 
یک جامعه ایجاد می‌کند و قهرمانانی را مثل شهید 
عزیزمان سلیمانی، شهید فخری‌زاده، شهید عباس 
دوران، شهید اسکندری و سایر شخصیت‌های بلند 

مرتبه را می‌سازد.‌ محمودی ادامه...

صفحه3

شهردار منطقه 9 شیراز :

تاکنون یکصد هزار متر مربع زیرسازی آسفالت در مناطق محروم صورت گرفته است 

 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

به دنبال شهری زیست‌پذیر برای سکونت شهروندان هستیم 

ارمغان طلا و دلار
پیش‌بینی رئیس سازمان برنامه و بودجه از کاهشی شدن نرخ تورم در خرداد


